



# LUIS MARTIN

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS

## PERFIL

23 años de experiencia en el área financiera y comercial, Manejo de personal, enfocado a las metas de la institución.

## CONTACTO

302-855-35-68

Carrera 36 Nro 17-205 tr  
5 Apto 603 C verde,  
Soacha.

[luisemartinq1@gmail.com](mailto:luisemartinq1@gmail.com)

## HABILIDADES

TRABAJO Y ORGANIZACION



COMPROMISO



RESILIENCIA



## EXPERIENCIA LABORAL

### CONSULTOR FINANCIERO Y DE INVERSIONES ASSET CAPITAL LLC

Diciembre 2021 -Actualmente

Realizo Consultorias y asesorias financieras a empresas y personas juridicas en; apertura de cuentas internacionales ya sea en dolares o en euros. Manejo de Fondos de inversion con el NY mellon, Dominion y Xtone. Planificacion Familiar en Seguros de vida con BMI, METLIFE, OLE Y SKANDIA.

### COORDINADOR PORTAFOLIO COMERCIAL FINCOMERCIO

junio 2016 – 3 de Septiembre 2021

Responsable del mejoramiento del portafolio persona juridica. Asignado en la creación de la línea de crédito para personas y empresas jurídicas. Manejo de todo el portafolio Comercial y pasivos (CDT”S, Línea Vinculación, Crédito, seguros para Pymes). Encaminado al cumplimiento de las metas tanto del personal asignado, como personales.

### COORDINADOR METODOLOGICO PEQUEÑA EMPRESA (PYME). BANCO MUNDO MUJER

Mayo 2014 – Junio 2016

Manejo de Equipos comerciales Pymes, enfocado a las metas comerciales de la institución tanto grupales, como personales. Encargado de crear, realizar y Velar por la Metodología de los productos de la entidad, capacitador de Toda el área comercial en todo el portafolio. Reemplazos de directores de Oficina.Análisis de los créditos más altos de la institución y Preaprobación de ellos, manejo de clientes clave de la insitucion.Creación, aplicacion y manejo de estrategias comerciales que influyan el Banco.

### ANALISTA DE CREDITO PEQUEÑA EMPRESA (PYME). BANCO MUNDO MUJER

Abril 2012 – Junio 2016

Manejo de la cartera mas robusta de la Oficina 20 de julio, cumplimiento de metas en todos los meses, mejor cosecha en calidad de colocación, presentación de créditos con metodológica de pequeña empresa. (Pyme). Apoyo y reemplazo del gerente de la oficina 20 de julio. Administración, consecución de clientes, promoción y recuperación de la cartera.



# LUIS MARTIN

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS

## PERFIL

**23 años de experiencia** en el área financiera y comercial, **Manejo de personal, enfocado a las metas de la institución.**

## CONTACTO

302-855-35-68

luisemartinq1@gmail.com

Carrera 36 Nro 17-205 tr  
5 Apto 603 C verde,  
Soacha.

## HABILIDADES

TRABAJO Y ORGANIZACION



COMPROMISO



LIDERAZGO



## EDUCACIÓN

### UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

Agosto 2006 – Diciembre 2011

Administrador de Empresas Comerciales.

Acta Nro. 39

Diploma 14681

### BUENAS PRACTICAS METODOLOGICAS. BMM

Marzo 2018

### CURSO DIRECTOR DE AGENCIA. BMM

Febrero 2018

### SERVICIO CON CALIDAD. UNIVERSIDAD JAVERIANA

Septiembre 2017

### DOMINION CAPITAL STRATEGIES

Octubre 2023

Financial Advisor

Ifa code: 000-004-322

## REFERENCIAS

Miguel Antonio Suarez Gerente Bancó Av Villas de ferias cel.: 312-592-61-77

Jorge Huchima Gerente Acceso MSL LAB cel.: 317-657-28-44

Elmer Castro Gerente Zonal Nacional BMM Cel: 311-354-0536